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Uniwersytetu Szczecińskiego

w dniu 11 maja 2023 r.

W dniu 11 maja 2023 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii 
i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, 
prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania zostały 
przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, 
zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, 
powitał wszystkich członków Rady Naukowej oraz zaproszonych gości: recenzentów rozprawy 
doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego - prof. dr hab. Elżbietę Gołembską z Uniwersytetu 
WSB Merito w Poznaniu i dr. hab. Andrzeja Rzońcę, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie oraz dr. hab. Radosława Miśkiewicza, prof. US - z Instytutu Zarządzania 
i poprosił o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany 
wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 13 kwietnia 2023 r.
3. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława 

Jaworskiego
4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Teresy 

Domańskiej-Felczak
5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Hendryka o przyjęcie 

rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony
6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Marcina Kalinowskiego o 

wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
7. Komunikaty przewodniczącego
8. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego 
porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym, przy jednym 
głosie przeciwnym, zatwierdziła porządek obrad.



Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 13 kwietnia 2023 r.

Przewodniczący Rady Naukowej stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące treści 
protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 13 kwietnia 2023 r., po czym zachęcił do 
wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi zarządził głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 13 kwietnia 2023 r.

Ad 3. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława 
Jaworskiego

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
mgr. Jarosława Jaworskiego odbyła się w dniu 11 maja 2023 r. w trybie bezpośrednim. 
Przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego jest prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak.

Mgr Jarosław Jaworski przygotował pod kierunkiem dr. hab. Wojciecha Drożdża, prof. 
US (promotor) i dr Agnieszki Tomaszewicz (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską na 
temat „Eksport surowców energetycznych jako determinanta rozwoju gospodarczego 
wybranych państw eksporterów” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych, 
w dyscyplinie: ekonomia.
Recenzentami rozprawy byli:
- prof. dr hab. Elżbieta Gołembska z Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu,
- dr hab. Andrzej Rzońca, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Następnie przewodniczący udzielił głosu prof. dr hab. Beacie Zofii Filipiak, 
przewodniczącej komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Jarosława Jaworskiego, która 
przedstawiła przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Przewodnicząca komisji ds. przewodu doktorskiego poinformowała, że publiczna 
obrona zakończyła się przed posiedzeniem Rady Naukowej, uczestniczyli w niej oboje 
recenzenci - prof. dr hab. Elżbieta Gołembska z Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu i dr 
hab. Andrzej Rzońca, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Obrona 
przebiegła prawidłowo, zadano 16 pytań, na które doktorant odpowiedział rzeczowo i 
wyczerpująco, a uczestnicy publicznej obrony stwierdzili, że doktorant wykazał się dużą 
wiedzą w dyscyplinie naukowej ekonomia i finanse, odpowiadając na pytania w sposób 
merytoryczny i precyzyjny oraz umiejętnością systematyzowania zagadnień. Przewodnicząca 
komisji doktorskiej powiedziała, że recenzenci zarówno w recenzjach, jak w trakcie 
posiedzenia sformułowali wniosek o wyróżnienie rozprawy doktorskiej stosowną nagrodą. 
Podsumowując, przewodnicząca poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania komisja 
podjęła jednomyślną uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. 
Jarosława Jaworskiego. Następnie komisja głosowała projekt uchwały Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów w sprawie nadania mgr. Jarosławowi Jaworskiemu stopnia 
doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. Także w tym przypadku komisja 
była jednomyślna - na 10 osób uprawnionych do glosowania, 10 było za przyjęciem tego 
projektu. Wyniki głosowania w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego również 
były jednomyślne.
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Następnie głos zabrali recenzenci rozprawy. Jako pierwsza przemówiła prof. dr hab. 
Elżbieta Gołembska, która podkreśliła, że rozprawa doktorska z co najmniej trzech powodów 
zasługuje na wyróżnienie: po pierwsze za podjęcie aktualnej problematyki dotyczącej eksportu 
surowców naturalnych; po drugie, ze względu na znakomity dobór metod badawczych: po 
trzecie, za zbudowanie autorskich scenariuszy rozwoju 10 badanych państw, zaś szczególnie 
należy podkreślić możliwość wdrożenia wyników badań do praktyki gospodarczej. Dr hab. 
Andrzej Rzońca, prof. SGH, dodał, że doktorant zawarł w rozprawie oryginalne rozwiązanie 
problemu badawczego, a ponadto zarówno w rozprawie, jak i podczas obrony wykazał się 
szeroką wiedzą z obszaru ekonomii, dojrzałością badawczą oraz dużą znajomością różnych 
metod badawczych i umiejętnością posługiwania się nimi. Podsumowując, stwierdził, że 
rozprawa spełnia wszystkie warunki ustawowe stawiane rozprawom doktorskim i podtrzymał 
wniosek o wyróżnienie rozprawy doktorskiej, uzasadniając go aktualną problematyką, 
obszemością rozprawy oraz użyciem bardzo różnorodnych metod badawczych. Na pytanie dr 
hab. Barbary Kryk, prof. US, czym jest novum tej rozprawy i na czym będzie polegało 
wdrożenie wyników do praktyki, prof. dr hab. Elżbieta Gołembska odpowiedziała, że doktorant 
podjął się identyfikacji luki badawczej przestrzennej konfiguracji zasobów surowców 
energetycznych. Nowość polega na tym, że doktorant odniósł badania nie do regionów, a do 
państw, co umożliwiło przejrzystość wyników badań.

Na zakończenie głos zabrał dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, który podkreślił 
precyzyjny, konkretny sposób prezentacji autoreferatu oraz odpowiedzi na pytania przez 
doktoranta, a także umiejętność poruszania się w aktualnej problematyce.

Wobec braku kolejnych wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania 
mgr. Jarosławowi Jaworskiemu stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do glosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 20
Liczba głosów ZA 20
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu 
mgr. Jarosławowi Jaworskiemu stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej 
mgr. Jarosława Jaworskiego stosowną nagrodą.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18
Liczba głosów ZA 17
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
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uchwalę o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr. Jarosława Jaworskiego stosowną nagrodą.

Ad 4. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Teresy 
Domańskiej-Felczak

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
mgr Teresy Domańskiej-Felczak odbyła się w dniu 28 kwietnia 2023 r. w trybie zdalnym. 
Przewodniczącym komisji ds. przewodu doktorskiego jest prof. dr hab. Waldemar Gos.

Mgr Teresa Domańska-Felczak przygotowała pod kierunkiem dr. hab. Mirosława 
Wasilewskiego, prof. SGGW, rozprawę doktorską na temat „Kredyt handlowy w kształtowaniu 
efektywności finansowej spółdzielni mleczarskich” w przewodzie wszczętym w dziedzinie 
nauk ekonomicznych, w dyscyplinie: finanse.
Recenzentami rozprawy byli: dr hab. inż. Ryszard Kata, prof. UR, z Uniwersytetu 
Rzeszowskiego oraz dr hab. Grażyna Michalczuk, prof. UwB, z Uniwersytetu w Białymstoku.

Następnie przewodniczący Rady Naukowej w zastępstwie przewodniczącego komisji 
doktorskiej przedstawił przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że obrona przebiegła prawidłowo. 
Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej oraz projektu uchwały 
Rady Naukowej w sprawie nadania stopnia doktora były jednomyślne.

Wobec braku wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania mgr Teresie 
Domańskiej-Felczak stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18
Liczba głosów ZA 17
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu mgr Teresie 
Domańskiej-Felczak stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i 
finanse.

Ad 5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Hendryka o przyjęcie 
rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. 
Michała Hendryka odbyło się 9 maja br. w trybie zdalnym, przewodniczącym komisji ds. 
przewodu doktorskiego jest prof. dr hab. Waldemar Gos.

Przewodniczący Rady Naukowej w zastępstwie prof. dr. hab. Waldemara Gosa 
przedstawił wnioski z posiedzenia komisji doktorskiej. Mgr Michał Hendryk przygotował pod 
kierunkiem dr. hab. Stanisława Hońki, prof. US, rozprawę doktorską na temat „Ujmowanie i 
prezentacja informacji o innych całkowitych dochodach w rachunku wyniku całkowitego" w 
przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: finanse.

Doktorant zdał wyznaczone przez Radę Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 
Uniwersytetu Szczecińskiego egzaminy doktorskie.
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Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:
~ dr hab. inż. Bogusława Bek-Gaik, prof. AGH, z Akademii Górniczo-Hutniczej im, 

Stanisława Staszica w Krakowie,
- dr hab. Jacek Gad, prof. UL, z Uniwersytetu Łódzkiego.
Recenzenci rozprawy doktorskiej sformułowali w recenzjach wnioski o wyróżnienie rozprawy 
doktorskiej.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie z 
wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr. Michała Hendryka oraz 
dopuszczenie jej do publicznej obrony. Termin publicznej obrony wyznaczono na dzień 25 maja 
2023 r., godz. 12:00 w Szczecinie przy ul. Mickiewicza 64, s. 126.
Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania ws. przyjęcia rozprawy doktorskiej i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16
Liczba głosów ZA 16
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
doktorskiej mgr. Michała Hendryka oraz dopuszczenie jej do publicznej obrony.

Ad 6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Marcina Kalinowskiego o 
wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącym komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. inż. Marcina Kalinowskiego jest dr hab. Christian Lis, prof. US. Posiedzenie 
komisji odbyło się w trybie zdalnym 10 maja 2023 r.

Mgr inż. Marcin Kalinowski przedłożył rozprawę doktorską z dziedziny nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie: ekonomia na temat „Morsko-lądowy łańcuch transportowy dla 
obsługi ładunków chłodzonych między Hiszpanią a Polską”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. 
Michała Plucińskiego, prof. US (promotor) i dr Zuzanny Kłos-Adamkiewicz (promotor 
pomocniczy).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej poprosił o przedstawienie przebiegu 
posiedzenia komisji doktorskiej dr. hab. Christiana Lisa, prof. US, przewodniczącego komisji 
doktorskiej.

Dr hab. Christian Lis, prof. US, poinformował, że komisja doktorska, po zapoznaniu się 
z opinią promotora oraz przeprowadzonej dyskusji zawnioskowała o wyznaczenie dwóch 
recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- dr hab. Ernest Czermański, prof. UG - Uniwersytet Gdański, Wydział Ekonomiczny, 
Katedra Transportu i Handlu Morskiego. Specjalności: transport, ekonomika żeglugi 
morskiej;
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■ ■■ dr hab, Marek Grzybowski, prof, BSW - Bydgoska Szkoła Wyższa. Specjalności: 
ekonomika przedsiębiorstwa, marketing, organizacja i zarządzanie, organizacja 
przedsiębiorstwa, nauki o zarządzaniu, gospodarka Unii Europejskiej, gospodarka 
morska;

- dr hab. inż. Izabela Kotowska, prof. PM - Politechnika Morska w Szczecinie, Wydział 
Inżynieryjno-Ekonomiczny Transportu. Specjalności: ekonomika i organizacja 
transportu.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. Ernesta Czermańskiego, 
prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina 
Kalinowskiego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 18
Liczba głosów ZA 18
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. Marka Grzybowskiego, 
prof. BSW, z Bydgoskiej Szkoły Wyższej na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr, inż. Marcina 
Kalinowskiego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 17
Liczba głosów ZA 10
Liczba głosów PRZECIW 6
Liczba głosów wstrzymujących się 1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwóch kandydatów 
odstąpiono od głosowania nad trzecim kandydatem.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o wyznaczeniu dr. hab. Ernesta Czermańskiego, prof, UG, z Uniwersytetu Gdańskiego 
oraz dr. hab. Marka Grzybowskiego, prof. BSW, z Bydgoskiej Szkoły Wyższej na recenzentów 
rozprawy doktorskiej mgr. inż. Marcina Kalinowskiego.

Ad 7. Komunikaty przewodniczącego

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił następujące komunikaty:

1/ Prof. dr hab. Iga Rudawska została powołana na eksperta Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej.

2/ Złote, srebrne i brązowe medale Akademickich Mistrzostw Polski w Brydżu Sportowym 
przywieźli z Katowic reprezentanci Uniwersytetu Szczecińskiego. W klasyfikacji generalnej 
Uniwersytet Szczeciński zajął drugie miejsce (wygrała Politechnika Łódzka, trzecia była AGH 
w Krakowie), zaś w rywalizacji uniwersytetów stanął na najwyższym stopniu podium.

3/ Dr hab. Jacek Batóg, prof. US, Prorektor ds. finansów US oraz mgr Agnieszka Skrycka, p.o. 
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kierownika Działu Projektów US zostali powołani na członków Komitetu Monitorującego 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027.

4/ Prof. dr hab. Rafał Nagaj, prof. US, został kierownikiem projektu Interreg South Baltic 
„Zdolność przedsiębiorstw w gminach nadmorskich do samowystarczalności energetycznej z 
odnawialnych źródeł energii”. Wartość projektu: 40 tys. euro. Uniwersytet Szczeciński jest 
partnerem wiodącym projektu, a partnerem projektu jest Klaipeda University.

5/ Ukazała się monografia autorstwa dr Joanny Kowalik, Wpływ przekształceń 
własnościowych szpitali na ich efektywność ekonomiczno-techniczną, Wydawnictwo Werset, 
Szczecin 2023

https://werset.pl/wplyw-przeksztalcen-wlasnosciowych-szpitali-na-ich-efektywnosc-  
ekonomiczno-techniczna-joanna-aleksandra-kowalik—wplyw-przeksztalcen-wlasnosciowych- 
szpitali-na-ich-efektywnosc-medycyna-szpitale-lecznictwo-658.html

6/ Ukazała się monografia prof. Beaty Sadowskiej, Społeczna odpowiedzialność Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, CeDeWu, Warszawa 2022

https://cedewu.pl/Spoleczna-odpowiedzialnosc-Panstwowego-Gospodarstwa-Lesnego-Lasy- 
Panstwowe-Koncepcje-teoretyczne-a-praktyka-CSR-p3352

7/ Dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, został wybrany przez Walne Zebranie Członków na 
prezesa zarządu Oddziału Okręgowego SKwP w Szczecinie na kadencję 2023-2026.

8/ Dokumenty na posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 1 czerwca 2023 r. należy 
składać do 25 maja br.

Ad 8. Sprawy różne

Nie zgłoszono spraw do omówienia.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący 
zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 11 maja 2023 r., 
dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokołowała

mgr Jolanta Tomasik

Przewodniczący Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów US 

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US
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